
 校長 石井 和男 

 

 本日はお忙しい中、埼玉県立三郷北高等学校吹奏楽部第１６回定期演奏会にご

来場いただき、誠にありがとうございます。ここまで来られましたのは、本校や

本校吹奏楽部を見守ってくださる地域の方々、保護者の皆様の御支援、御協力が

あってのことと、改めて厚く御礼申し上げます。 

 私は、今回で４回目の定期演奏会の鑑賞となりますが、初めて鑑賞した６年前

の第１３回定期演奏会での演奏とパフォーマンスにとても感動しました。 

 さて、本校吹奏楽部は日頃から生徒、顧問ともに熱心、活発に活動を行ってお

ります。残念ながら、令和４年度の全国ポピュラーステージ吹奏楽コンクール全

国大会はコロナにより出場辞退となりましたが、東日本大会では銀賞を受賞しま

した。その他のコンテストにおいても素晴らしい成績を収めています。また、本

校主催の演奏会の他にも三郷市を中心とした地域で多数の演奏活動をしています。 

 このような吹奏楽部に対する評価ですが、「三郷北高校の吹奏楽部は、挨拶はし

っかりするし、冬の寒い中、控室を雑巾がけして、嵐のように去っていきました。

すばらしい生徒さんたちですね」と、お褒めの言葉を頂いています。三郷北高校

は地域に開く学校づくりに力を入れております。吹奏楽部の活躍は本校の地域に

開く学校づくりに大きな力となってくれています。 

 学校の部活動という制約が多々ある中で、生徒、顧問の活躍は素晴らしいと感

じています。どうぞ街中で見かけたら、ひと声かけていただければさらに励みな

なるものと信じております。地域の皆様には今後、ますますの御支援をお願いし

たいと存じます。 

 結びに、地域の皆様と県立三郷北高校を結んでくれている本校吹奏楽部に今ま

で以上の温かい御支援をいただきたくお願い申し上げ、御挨拶とさせていただき

ます。 


